
 B e r e  n a  v ě d o m í  cenové nabídky na vyhotovení průkazů 
energetické náročnosti obecních budov a  s c h v a l u j e  
vyhotovení průkazů energetické náročnosti obecních budov, 
u kterých jsou tyto průkazy ze zákona povinné – KTZ (č. p. 85, 
parc. č. 139/3), škola (č. p. 73, parc. č. 51), kabiny (č. p. 263, 
parc. č. 286), prodejna u hřiště (č. p. 246, parc. č. 284), prodejna 
u motorestu (č. p. 168, parc. č. 75/1) firmou Ing. Lukáš Francl, 
se sídlem Pod Baráky 133, 289 08 Běrunice, IČ: 87559668 
dle předložené cenové nabídky a  u k l á d á  paní starostce 
vyhotovení průkazů objednat. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenové nabídky na opravu komunikací 
a chodníku a  s c h v a l u j e  opravu komunikací – komunikace 
od č. p. 49 po č. p. 46; komunikace parc. č. 632/1 a chodníku 
v parku firmou MATEX HK s.r.o., se sídlem Kladská 181, 500 03 
Hradec Králové, IČ 25968807 dle předložené cenové nabídky 
a  u k l á d á  panu místostarostovi opravy objednat. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyhotovení projektové 
dokumentace nutné pro opravu střechy na budově prodejny 
u motorestu a  u k l á d á  panu místostarostovi zajistit cenové 
nabídky této opravy. 

 S c h v a l u j e  zapůjčení velkokapacitních stanů obci Převýšov 
na obecní akci dne 27. 6. 2014 za cenu 1.000,- Kč za kus, 
za podmínek, že obec Převýšov si zajistí postavení i složení 
stanů a dopravu tam i zpět. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

  

Lovčický zpravodaj 

Informace obecního úřadu  
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

číslo 4-2014  ročník 6  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto dali 
písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 U S N E S E N Í z 37. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 14. 5. 2014 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Ing. Lukáše Štěpána 
a Mgr. Evu Nepráškovou a jako zapisovatele Ing. Petru 
Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 37. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 

 S c h v a l u j e  kupní smlouvu s xxxxxxxxx, bytem Lovčice 
xxxxxxxxx, 503 61  Lovčice na pozemek parc. č. 649/5 
k. ú. Lovčice u Nového Bydžova o výměře 102 m2 za cenu  
5.100,- Kč a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  kupní smlouvu s xxxxxxxxx, bytem Lovčice 
xxxxxxxxx, 503 61  Lovčice na pozemek parc. č. 649/4 
k. ú. Lovčice u Nového Bydžova o výměře 48 m2 za cenu     
2.400,- Kč a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou 
RWE GasNet, s.r.o. ve věci prodloužení inženýrských sítí 
pro 4 rodinné domy a  u k l á d á  paní starostce smlouvu 
uzavřít. 

 S c h v a l u j e  novou smlouvu o zajištění zpětného odběru 
a využití odpadů z obalu s firmou EKO-KOM, a.s. 
a  s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného 
odběru a využití odpadů z obalu s firmou EKO-KOM, a.s. 
a  u k l á d á  paní starostce smlouvu a dodatek uzavřít. 

 

U S N E S E N Í z 38. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice 
konaného dne 18. 6. 2014  
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Ing. Davida Školníka 
a Mgr. Evu Nepráškovou a jako zapisovatele Ing. Petru 
Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 38. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost města Hradce Králové 
o příspěvek na aktualizaci plánu ÚSES – územního systému 
ekologické stability a  s c h v a l u j e  poskytnutí 
jednorázového příspěvku, případně daru, ve výši 2 500,- Kč 
statutárnímu městu Hradec Králové na aktualizaci plánu ÚSES – 
územního systému ekologické stability a  u k l á d á  paní 
starostce potřebnou smlouvu uzavřít. 

 S t a n o v u j e  v souladu s ustanovením §67 a §68 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, počet členů zastupitelstva obce Lovčice na volební 
období 2014 - 2018 na 9. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost slečny xxxxxxxxx, bytem Lovčice 
xxxxxxxxx, o koupi stavební parcely na Pekelci 
(dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku                   
č. 174-546/2006 parc. č. 311/10 o výměře 108 m2 
a parc. č. 312/10 o výměře 786 m2).  

 S c h v a l u j e  smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, č. IV-12-2010636/005 s firmou ČEZ Distribuce, a. s., 
kde předmětem smlouvy je zřízení umístění a provozování 
zařízení distribuční soustavy na pozemku v pozemkovém 
katastru parc. č. 552, díl 2 (KN parc. č. 680/2) k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova za jednorázovou náhradu ve výši 1 000,- Kč 
a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 



 
Lovčický zpravodaj číslo 4-2014  ročník 6 strana 2 

 

 

   B e r e  n a  v ě d o m í  cenovou nabídku na zrestaurování 
plastiky, včetně niky pro osazení křížku na Velké návsi 
a  s c h v a l u j e  zrestaurování plastiky, včetně niky 
pro osazení křížku na Velké návsi panem Janem Malichem, 
Hradčany 89, 289 05, IČ 73646563 za cenu 13.200,- Kč 
a  u k l á d á  paní starostce práce objednat. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o plánované návštěvě Krajské 
hodnotitelské komise soutěže Vesnice roku 2014, která je 
ohlášena na pondělí 23. 6. 2014 od 10,00 do 11,30 hodin v naší 
obci. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost občanského sdružení Babybox 
pro odložené děti – STATIM o poskytnutí finančního daru, 
který bude použit ke zřizování a provozu schránek pro odložené 
děti a k podpoře všech činností spojených s poskytováním 

VÝSLEDKY VOLEB DO EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU V OBCI LOVČICE 
 
Ve dnech 23. a 24. května 2014 se na území České republiky 
konaly volby do Evropského parlamentu.  
 

Celkový počet osob zapsaných v seznamech voličů 543 

Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední 
obálky 

69 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek 69 

Celkový počet platných hlasů 69 

Voličská účast 12,71% 
 

 

 

pomoci odloženým a opuštěným dětem a  s c h v a l u j e  
poskytnutí finančního daru Občanskému sdružení Babybox 
pro odložené děti – STATIM ve výši 3 000,- Kč. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenové nabídky na nový kontejner 
na bioodpad a smlouvu s firmou PROAGRO Nymburk a.s. 
na likvidaci biologického odpadu a  s c h v a l u j e  dodání 
nového kontejneru na bioodpad firmou Petr Malík, Lípová 59, 
41 156 Bohušovice nad Ohří, IČ 69295069 a  s c h v a l u j e  
smlouvu s firmou PROAGRO Nymburk a.s., Poděbradská 2026, 
288 72 Nymburk, IČ 45149666, na likvidaci biologického 
odpadu. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 4/2014 a  u k l á d á  paní 
účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

Politická strana, hnutí nebo koalice 
Počet 
hlasů 

v % 

1 SNK Evropští demokraté 3 4,35% 

4 NE Bruselu-Národní demokracie 1 1,45% 

5 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 5 7,25% 

6 Str.zdr.rozumu-NECHCEME EURO 2 2,90% 

7 Koalice TOP 09 a STAN 5 7,25% 

10 Komunistická str.Čech a Moravy 17 24,64% 

14 Česká str.sociálně demokrat. 18 26,09% 

16 ANO 2011 10 14,49% 

20 Občanská demokratická strana 3 4,35% 

22 Úsvit přímé demokr.T.Okamury 1 1,45% 

24 Strana svobodných občanů 1 1,45% 

29 Koalice DSSS a SPE 1 1,45% 

32 Česká pirátská strana 1 1,45% 

33 Česká Suverenita 1 1,45% 

Celkem 69 100% 

 
 

Ve dnech 10. - 11. října 2014 se budou konat volby 
do zastupitelstva obce Lovčice. 
Bylo by dobré, aby se občané co nejvíce zapojili do rozhodování 
o své obci. Je jednoduché kritizovat práci druhých, ale těžší je 
převzít na sebe odpovědnost. Nespokojte se s tím, že za vás 
rozhoduje někdo jiný. 
Staňte se sami kandidáty do zastupitelstva obce!!! 
Počet členů obecního zastupitelstva je stanoven na 9 osob. 
Určitě je v naší obci dost schopných a zodpovědných lidí, kteří by 
se na tuto funkci hodili a občané by je rádi volili. 
5. srpen 2014 je poslední den pro podání kandidatury!!!! 
Veškeré informace ke kandidatuře poskytneme na obecním 
úřadě nebo je můžete získat na internetových stránkách obce. 
Tiskopisy jsou rovněž k dispozici na chodbě obecního úřadu 
u vývěsky. 
Pomůžeme Vám s Vaší kandidaturou! 
 
Subjekty oprávněné kandidovat ve volbách do zastupitelstev 
obcí, tj. volební strany, taxativně vymezuje § 20 zákona 
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o volbách“). Volební stranou mohou být registrované politické 
strany a politická hnutí, jejichž činnost nebyla pozastavena, 
a jejich koalice, nezávislí kandidáti, sdružení nezávislých 
kandidátů nebo sdružení politických stran nebo politických hnutí 
a nezávislých kandidátů.  

INFORMACE O VOLBÁCH DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ VE DNECH 10. A 11. ŘÍJNA 2014 
 Aby mohli být kandidáti za členy zastupitelstva obce zvoleni, musí 

splňovat podmínku volitelnosti: 

 musí nejpozději v den voleb dosáhnout věku 18 let, 

 musí nejpozději v den voleb získat trvalé bydliště v obci, 
ve které do zastupitelstva obce kandidují a 

 musí se jednat o státní občany České republiky, případně 
o státní občany jiného státu, jimž právo volit přiznává 
mezinárodní úmluva, kterou je Česká republika vázána 
a která byla vyhlášena ve Sbírce mezinárodních smluv (státní 
občané členských zemí Evropské unie). 

U kandidáta nesmí být dále překážka výkonu volebního práva 
uvedená v zákonu o volbách, tj. zákonem stanovené omezení 
osobní svobody z důvodu výkonu trestu odnětí svobody nebo 
omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva. 
A poslední podmínkou, která ale nebrání zvolení za člena 
zastupitelstva obce, nýbrž následnému výkonu mandátu, je 
podmínka, která řeší otázku neslučitelnosti funkcí. 
  
Kandidátní listiny se podávají nejpozději do 16.00 hodin -66 dnů 
přede dnem voleb - registračnímu úřadu (Městský úřad v Chlumci 
nad Cidlinou), tj. do 5. 8. 2014. Vzor kandidátní listiny je stanoven 
zákonem. 
Bližší informace získáte na internetových stránkách obce  
http://lovcice.eu/volby-do-zastupitelstev-obci-ve-dnech-10-a-
11-rijna-2014/ds-1141/archiv=0&p1=1677.  

http://lovcice.eu/volby-do-zastupitelstev-obci-ve-dnech-10-a-11-rijna-2014/ds-1141/archiv=0&p1=1677
http://lovcice.eu/volby-do-zastupitelstev-obci-ve-dnech-10-a-11-rijna-2014/ds-1141/archiv=0&p1=1677


 
Lovčický zpravodaj číslo 4-2014  ročník 6 strana 3 

 

 

  

Stalo se v  naší  obc i  

V krajském kole soutěže Vesnice roku 2014  
obec získala cenu hejtmana 
V krajském kole soutěže Vesnice roku 2014 získala obec Lovčice 
cenu hejtmana za udržování lidových tradic. K tomuto ocenění se 
váže i finanční odměna ve výši 30 000,- Kč. 
Naši obec navštívila krajská hodnotitelská komise dne 
23. června 2014. Nejdříve komise absolvovala krátkou procházku 
po naší obci. V KTZ pak bylo připraveno posezení s pohoštěním. 
Zde byly vystaveny k nahlédnutí získaná ocenění v různých 
soutěžích, kroniky obce, fotografie z akcí, historické fotografie, 
Lovčický zpravodaj, fotografie, publikace a další propagační 
předměty. Komise rovněž mohla zhlédnout krátká videa 
z uskutečněných akcích. 

 
V rámci hodnocení krajských kol byla vyhlášena následující 
ocenění: 
Zlatá stuha - za vítězství v krajském kole - Sovětice okr. Hr. Králové 
Modrá stuha - za společenský život - Hejtmánkovice okr. Náchod 
Bílá stuha - za činnost mládeže - obec Třebnouševes  okr. Jičín 
Zelená stuha - za péči o zeleň a životní prostředí - Kovač okr. Jičín 
Oranžová stuha - za spolupráci obce a zemědělského subjektu - 
Bystřice okr. Jičín 
 
Ceny hejtmana: 
Stračov okr. Hradec Králové za spolupráci se zemědělskými 
subjekty (30 000,- Kč) 
Lovčice okr. Hr. Králové za udržování lidových tradic (30 000,- Kč) 
Žďár nad Metují okr. Náchod za přeshran. spolupráci (20 000,- Kč) 
Suchovršice okr. Trutnov  - obec přátelská rodině (20 000,- Kč) 
Černý Důl okr. Trutnov za obnovu památek (20 000,- Kč) 
Skuhrov nad Bělou okr. Rychnov nad Kněžnou za praktickou výuku 
zahradnických prací (10 000,- Kč) 
Kratonohy okr. Hradec Králové za přírodní dětské hřiště při MŠ 
(10 000,- Kč) 
Olešnice v Orlických horách okr. Rychnov nad Kněžnou 
za propagaci obce (20 000,- Kč) 
Mokré okr. Rychnov nad Kněžnou za moderní knihovnické 
a informační služby (20 000,- Kč) 
Bačetín  okr. Rychnov nad Kněžnou za vedení obecní kroniky 
(20 000,- Kč) 
Cena SPOV – obec Vidochov okr. Jičín za udržování venkovského 
rázu obce 
Cena naděje pro živý venkov (za místní spolkový život a občanskou 
společnost v obcích)- obec Česká Čermná okr. Náchod 
Zlatá cihla v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
v roce 2014 - obec Bílsko u Hořic okr. Jičín 

Diplom komise obec Vlkov okr. Náchod za květinovou výzdobu 
obce 
Diplom komise obec Lužany okr. Jičín za péči o historické památky 
Diplom komise obec Pohoří okr. Rychnov nad Kněžnou 
za všestranně nadaného starostu  
Blahopřání patří jak vítězné obci i všem ostatním oceněným 
obcím. 

 
 

 
 

 
 

Tímto velice děkuji všem, kteří pomáhali při organizaci návštěvy 
hodnotící komise. Paním učitelkám a dětem ze školky a školy 
velice děkuji za pěkné taneční vystoupení a milé dárečky. 
Zaměstnancům kuchyně Lovčické zemědělské a. s. děkuji 
za výborný guláš. 
Slavnostní vyhlášení udělených ocenění se uskuteční 
dne 23. srpna 2014 ve vítězné obci – v Sověticích. 

Petra Petrovická 
 

4x foto: Návštěva hodnotitelské komise soutěže Vesnice roku 2014, archiv obce 



 
Lovčický zpravodaj číslo 4-2014  ročník 6 strana 4 

 

 

  
STAROČESKÉ MÁJE – 10. května 2014 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
5x foto: Staročeské máje 2014, archiv obce, foceno Tomášem Saidlem 



 
Lovčický zpravodaj číslo 4-2014  ročník 6 strana 5 

 

 

  

Na sobotu 31. května připadl druhý ročník historické akce nazvané Boj 
o republiku 1938. Akci opětovně pořádal spolek Pevnostní muzeum 
v Sazené z.s., tentokrát ve spolupráci se spolkem Četnická pátrací stanice 
Pardubice.  
Již v pátek na lovčické návsi vyrůstaly kulisy, které přetvořily náves 
na příhraniční ves, v níž se měla odehrávat sobotní historická ukázka.  
Ještě před ní toho ale bylo spoustu k vidění. Od sobotních ranních hodin 
začaly přijíždět nádherné historické vozy a motocykly. Z Vojenského 
historického ústavu dorazil zapůjčený nádherný exponát – Lehký tank 
vz.35. 
Krátce po desáté hodině započalo výborně připravené dětské dopoledne 
pod taktovkou Darči Kafkové. Děti si více než dvouhodinový program užily, 
o čemž svědčí a velice slušný počet dětských účastníků. Děti 
na stanovištích musely složit českou vlajku, zdolat překážkovou dráhu, 
správně poznat historické přilby, správně složit dřevěný tank a také si 
mohly zastřílet z kuličkové pušky na plechovky. 
Zároveň s dětským program proběhl u místní základní školy pietní akt při 
vzpomínce na padlé oběti obou světových válek a na památku legionáře 
p. Josefa Suchochleba. Pietní akt byl velice důstojný, s položením květin 
a věnců a s živě zpívanou státní hymnou. 

Odpoledne pak proběhla velmi zdařilá historická ukázka, jíž se účastnilo 
devět desítek účinkujících ze všech koutů republiky.  
Děj začínal v roce 1936 za poklidné atmosféry příhraniční obce Pastviny. 
Poklidný průběh děje prolínaly drobné scény ze života civilního 
obyvatelstva a četníků. K vidění byly velmi dobré herecké výkony. Až když 
se děj překlopil do roku 1938, začínalo přibývat ošemetných situací a vše 
gradovalo napadením četnické stanice příslušníky Freikorpsu. Četníkům 
se vydali na pomoc příslušníci jednotek Stráže Obrany Státu (SOS), ti však 
padli do léčky a byli pobiti. Pořádek udělalo až zasahující družstvo 
čs. armády za podpory lehkého kulometu. 
Nutno dodat, že celou akci finančně podporoval Královéhradecký kraj 
a další subjekty. Akce měla velmi pohodový prvorepublikový nádech, 
který dotvořila nádherná výstava více než 25 historických veteránů.  
Nezbývá než říci: za dva roky zase? Pokud ano, tak tentokrát v roce 1945… 

Aleš Crha, předseda Pevnostního muzea v Sazené z.s. 

 
6x foto: Boj o republiku 1938 (2014) – archiv obce 
 
 

Ohlasy diváků (e-mail odeslaný na obecní úřad): 
Dne 31. 5. 2014 jsme se v Lovčicích zúčastnili akce "Boj o republiku 1938". 
Byli jsme mile překvapeni organizací celého dne. Po zhlédnutí programu 
jsme se občerstvili klobáskou a pivečkem, což bylo vynikající. Oceňujeme 
nápaditost zastupitelstva obce, že pamatují na základní potřeby občanů 
a návštěvníků, vybudováním veřejného WC. Děkujeme za hezké 
odpoledne. 

P. Čermák, A. Sirůčková, J. Hyblerová, P. Zimová 

BOJ O REPUBLIKU 1938 – 31. května 2014 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 4-2014  ročník 6 strana 6 

 

 

 
  Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

Prázdniny nám už pomalinku začaly a nám nezbývá nic jiného, než 
se poohlédnout za posledními měsíci školního roku. V mateřské 
škole jsme květnové dny věnovali především maminkám, 
pro které bylo připraveno profesionální pohoštění od malých 
kuchaříků. Podávaly se výborné domácí muffiny, káva i čaj. 
Nechyběla ani výzdoba třídy, na které se děti intenzivně podílely. 
Maminky si na besídce zavzpomínaly díky básničkám, písničkám, 
hrou na flétničku od nejstarších dětí a díky vystoupení kapely z MŠ 
nezůstalo ani jedno oko suché.  
 

 
Foto: Svátek matek – archiv MŠ 

 
Po celý rok děti trénují na každoroční meziškolkovou olympiádu, 
která se koná v Převýšově, na které nemůžeme chybět. Celé 
dopoledne je provázeno spoustou her, soutěží, vědomostních 
úkolů, ale také sportovního vyžití. Po celý měsíc se mohly děti 
za spolupráce s rodiči zúčastnit soutěže o „nej stonožku“. 
Stonožky byly vyrobeny z tradičních i netradičních materiálů, 
které dodnes zdobí naši mateřskou školu. Téma soutěže 
navazovalo na červnový projekt.  Mezi další témata patřilo 
například: „I když stejně vypadáme, každý jinou barvu máme“ 
nebo „Návštěva u lékaře“. 
 
Červen je pro nás měsícem loučení. Zakončili jsme plavecký výcvik 
v Hradci Králové návštěvou Aquacentra a se slzičkami v očích 
přichystali rozloučení s dětmi, které už 1. září usednou do lavic 
v 1. třídě. Rozloučení s našimi nejstaršími dětmi proběhlo 
na školní zahradě, šerpováním, slavnostním rozloučením, 
přípitkem a nakonec opékáním buřtíků a jiných dobrot. 
Naši šikovní předškoláci si pohoštění pro sebe i své vrstevníky 
od nákupu surovin po samotnou přípravu přichystali svými 
vlastními silami. Všem předškolákům přejeme hodně úspěchů 
nejen ve studijním životě.  
 
Zápis dětí do MŠ na školní rok 2014-2015 proběhl 11.6. 
Mateřskou školu navštívilo celkem 9 dětí, ale z důvodu omezené 
kapacity byly přijaty 4 děti, na které se v září moc a moc těšíme.  
 

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

 
Foto: Rozloučení s předškoláky – archiv MŠ 

 
Jako každý rok, tak i letos probíhal po celý červen projekt 
s názvem „Život v trávě“. Jak už název naznačuje, věnovali jsme 
se zvířátkům žijícím v trávě a v podzemí. Třídu nám po celý projekt 
zdobila housenka Lída, roháč Bzuk a kamarád cvrček.  

 
Foto: Život v trávě – archiv MŠ 

 
Předposlední den školního roku jsme navštívili multikino Cine Star 
v Hradci Králové. Tímto děkujeme panu Zdeňku Podneckému 
za bezplatný vstup na promítání pohádky Zvonilka a piráti.  
 Na závěr bych chtěla poděkovat všem rodičům za spolupráci 
a vstřícnost, paní ředitelce Mgr. Evě Nepráškové za vedení 
základní i mateřské školy a svým kolegyním Heleně Stehlíkové, 
Věře Holmanové a Jitce Mužíkové za celoroční pomoc při práci 
s dětmi. 
Všem dětem i dospělým přeji klidné prázdniny plné sluníčka, 
pohody, a budu se těšit, že se ve zdraví opět uvidíme 1. září. 

Darina Kafková, Dis, vedoucí učitelka MŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 4-2014  ročník 6 strana 7 

 

 

  

ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU V NAŠÍ ŠKOLE 
Co se dělo v naší škole v závěru školního roku, se podrobněji 
dozvíte především z prací našich starších žáků. V květnu jsme se 
neučili jen ve škole, ale třeba i v lese a na chlumeckém nádraží. 
Anička Petrovická se zúčastnila 5. kola matematického 
korespondenčního semináře v Hradci Králové a z 215 soutěžících 
se umístila na krásném 30. – 31. místě. Alžběta Beňová, Žaneta 
Šittlerová a Pavlína Petrovická soutěžili ve čtení úryvku z oblíbené 
knihy na Literární ceně Antonína Lauterbacha v Chlumci 
nad Cidlinou. Bohužel se na předních příčkách neumístily, 
ale na památku získaly pamětní listy a knihy.  

 
Foto: Účastnice Literární ceny Antonína Lauterbacha 2014 - archiv ZŠ 

 
Foto: Život v trávě – archiv MŠ 

V Chlumci nad Cidlinou se také konalo oblastní kolo 
lehkoatletického čtyřboje, ze kterého jsme získali 5 medailí (Adéla 
Sklenářová za 1. místo v běhu na 50m a 300m a v hodu kriketovým 
míčkem, Martina Myšková za 2. místo ve skoku dalekém a v hodu 
kriketovým míčkem).  
Dne 23. května se v Lovčicích konala Noc kostelů, kam i naši žáci 
přispěli svými díly, která zachytila historii  
i podobu dnešního kostela, pod vedením paní učitelek Bradáčové 
a Svatoňové. 
 

 
Foto: Projekt Náš kostel slaví 2014 - archiv ZŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 4-2014  ročník 6 strana 8 

 

 

 
 
  

V červnu jsme na fotbalovém hřišti pomohli uspořádat Dětský 
den, zakončili výuku plavání návštěvou Aquacentra v Hradci 
Králové a vystoupili s country tanečkem na Lovčickém zvonečku 
pod vedením paní učitelky Šedivé. Děti z výtvarného kroužku 
připravily na Zvoneček pamětní listy pro účinkující. Také jsme 
vyrazili z Lovčic za zábavou a poznáním. Nejprve do Rodinného 
parku Mirakulum v Milovicích, poté do Národního technického 
muzea v Praze a v rámci loučení s páťáky do kina CineStar v Hradci 
Králové na filmové představení RIO 2.  
 
Naše medailistky nás reprezentovaly v lehké atletice 
na regionálním kole v Hradci Králové, kde vybojovaly opět 
5 medailí a také pohárů (Adéla Sklenářová za 1. místo v běhu 
na 50m a 300m, Martina Myšková za 2. místo v hodu kriketovým 
míčkem a 3. místo ve skoku dalekém, Žaneta Šittlerová za 3. místo 
v běhu na 50m). 
 
Navštívili jsme chovatelskou výstavu a výchovný koncert ZUŠ 
v Chlumci nad Cidlinou. V pondělí 23. června na naši školu zavítala 
Krajská hodnotitelská komise soutěže Vesnice roku 2014. 
Následující školní den jsme strávili s našimi domácími mazlíčky – 
pejsky, koťátkem, kocourem, želvami a králíčkem.   

Foto: Naše medailistky - archiv ZŠ 

 
Foto: Den s domácími mazlíčky- archiv ZŠ 

 
Foto: Spaní ve škole - archiv ZŠ 

Noc ze středy na čtvrtek jsme strávili po opečení 
špekáčků ve spacáku ve škole. Ve čtvrtek jsme odjeli 
do kina a v pátek jsme se rozloučili u překrásného 
a výborného dortu s našimi nejstaršími žáky, 
kteří bohužel budou po prázdninách pokračovat 
ve vzdělávání na chlumecké škole. Pak jsme si rozdali 
vysvědčení a popřáli krásné a pohodové prázdniny. 
V pondělí 30. června jsme se ještě sešli s rodiči našich 
budoucích prvňáčků. 
V závěru bych jménem naší školy chtěla poděkovat paní 
Lence Petrovické za úžasný dort, Lovčické zemědělské 
a. s. za sponzorský dar, lovčickému obecnímu úřadu 
za neustálou podporu a všem, kteří nám pomohli např. 
tím, že přinesli starý papír, vysloužilé elektrospotřebiče, 
vybité baterie a prázdné tonery a cartridge z tiskáren.  



 
Lovčický zpravodaj číslo 4-2014  ročník 6 strana 9 

 

 

 
  
Celkově jsme nasbírali s Vaší pomocí 243 kg elektrospotřebičů 
(což znamená 729 bodů pro naši školu v rámci projektu 
Recyklohraní), 23 kg baterií (115 bodů) a 16 tonerů a cartridgí 
(55 bodů). 
Za sběr papíru naše škola obdržela peníze, které využijeme 
na nákup hraček a pomůcek, které ještě více zkvalitní výuku. 
Doufáme, že budete třídit odpad i dál, a tím přispívat nejen 
k ochraně naší planety, ale i k upravenosti naší obce. Velké 
poděkování také patří všem zaměstnancům školy, pedagogickým 
i nepedagogickým, za odvedenou práci v uplynulém školním roce 
a přeji jim zasloužený prázdninový odpočinek k načerpání sil 
do dalšího roku. 

Kdo se strefil, tak si mohl patronu nechat. Když jsme dostříleli, 
hráli jsme hru Na pytláka, kdy jsme trénovali vázání kliček 
na rychlost, jako když pytlák zavazuje pytel.  
Na konec jsme si řekli, co se nám líbilo a nelíbilo. Pak jsme se 
rozloučili a šli zpátky do školy. 

Alžběta Beňová, žákyně 5. ročníku 
 

 
Foto: Učení v lese - archiv ZŠ 

 

Po třech letech se také loučíme s paní učitelkou Svatoňovou, 
které také musím velice poděkovat za její působení na naší škole 
a za vše, co pro naši školu a obec udělala, a přeji jí spoustu dalších 
úspěšných let, ať už na jiné škole nebo v důchodu. 
Všem čtenářům Lovčického zpravodaje přejeme krásné dovolené 
a jen samé úžasné letní zážitky. 

 
Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

ŠKOLA V LESE 
Dne 14. května jsme se školou šli do obory. V 8 hodin jsme měli 
sraz před školou, a když jsme byli všichni pohromadě, tak jsme 
vyšli. V oboře na nás čekali čtyři studenti ze střední lesnické školy 
a pan lesník Michal Prouza. Když jsme se seznámili s Lukášem, 
Jendou, Aničkou a Terezou, rozdělili jsme se do dvou skupin, 
na menší a větší. My jsme nejprve odhadovali objem dřeva 
v hranici a poté jsme měli soutěž v psaní rostlin. Když jsme 
dosoutěžili, odhadovali jsme výšku stromu. Na odhad jsme měli 
dva způsoby. První byl, že jsme se předklonili a chodili jsme dále 
nebo blíže, až jsme pod nohama viděli špičku stromu. Vzdálenost 
od stromu jsme odkrokovali a tím zjistili výšku stromu. Na druhý 
způsob jsme potřebovali rovnoramenný pravoúhlý trojúhelník 
ze čtvrtky a opět jsme chodili, abychom viděli špičku stromu 
na špičce trojúhelníku. Pak jsme se přetahovali pomocí lana. 
Po přetahování jsme určovali stáří stromu podle počtu letokruhů. 
Potom jsme se pokoušeli tahat klády. Když jsme už byli vyčerpaní, 
tak jsme si dali svačinu a pak jsme obkreslovali kůru stromů. 
Pak jsme si zahráli hru s názvem Káně myšilov. Ta se mi líbila ze 
všeho nejvíce. Jeden byl „káně“ a ostatní „myši“, to káně honilo 
myši a chycené myši odnášelo do hnízda. Po hře jsme si s panem 
Prouzou zkusili určovat stáří živých stromů pomocí takové 
vývrtky, kterou se vyvrtal kousek dřeva stromu. Potom jsme 
stříleli prázdnými patronami na obrázek s divokým prasetem. 

 

EXKURZE NA CHLUMECKÉM NÁDRAŽÍ 
Dne 19. května se naše škola vydala na vlakovou zastávku 
v Lovčicích, odkud jsme jeli na vlakové nádraží v Chlumci 
nad Cidlinou. Přivítání bylo hezké a poté jsme šli s panem 
průvodčím do vlaku a jeli jsme tam a zpět. Mohli jsme se dívat 
do  kabiny, co pan strojvůdce dělá. Pak jsme se rozdělili do dvou 
skupin. My jsme šli nejdříve do dopravní kanceláře,  
kde jsme si zkoušeli na řídícím panelu přehazovat výhybky 
a pouštět různá hlášení, která byla srandovní. Poté jsme si 
poslechli výklad paní Rozové a pana technika o kolejích, 
výhybkách, lokomotivách, návěstidlech, výkolejkách, bezpečnosti 
na kolejích, rychlosti a brzdné dráze. Někteří si vyzkoušeli 
přehodit výhybku. Pak jsme se rozloučili a jeli do Lovčic. 
Na nádraží se mi líbilo a hodně nového jsem se tam naučil. 

Matyáš Rybáček, žák 4. ročníku 
 

Foto: Z exkurze na chlumeckém vlakovém nádraží - archiv ZŠ 

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 4-2014  ročník 6 strana 10 

 

 

  

RODINNÝ PARK MIRAKULUM V MILOVICÍCH 
Dne 6. června jsme odjeli se školou do Milovic do Mirakula. Ráno 
v 8 hodin pro nás přijel luxusní autobus. Asi v 9 hodin jsme dorazili 
na parkoviště. Paní ředitelka koupila lístky a šli jsme si sednout 
na lavičky a nasvačit se. Když jsme se najedli, šli jsme 
k Nadzemnímu podzemí, kde byla i obrovská trampolína. Já jsem 
si nejprve prolezla prolézačky, sklouzla se na tobogánu a pak jsem 
šla s holkami do podzemí. Byla tam trochu tma, ale bylo to 
zábavné. Potom jsme se vozili na lanovce a vyfotili se na velké 
houpačce. Pak jsem šla ještě jednou do podzemí a tam jsme se 
strašili. Také tam byly čtyři velké houpačky, na kterých bylo pořád 
plno. Potom jsme šli do bludiště, skoro jsme tam zabloudili, 
ale nakonec jsme našli cestu ven a mohli jsme prozkoumat 
dřevěný hrad s opravdovým kostlivcem. Dále jsme prošli 

Pigylandem k lesní naučné stezce. Cestou jsme se zastavili 
v minizoo, kde byli dva oslíci, ovečky a kozy, které jsme si mohli 
pohladit. Tam jsme skákali do písku, zkoušeli hrát na dřevo, 
potěžkávali dřevo z různých druhů stromů, poznávali stromy, 
viděli, jak dlouho trvá, než se v přírodě rozloží různé druhy 
odpadků. Pak jsme šli kolem voliér, kde jsme viděli např. lišku, 
výra, jezevce, ptáky, a kde jsme si mohli vyzkoušet udělat zvířecí 
stopy do písku, do lanového centra.  A tam byla zase lanovka 
a také výběh pro srnky a daňky. Chvíli jsme tam byli a pak se vrátili 
na začátek a tam jsme si mohli koupit, co jsme chtěli. Po tři čtvrtě 
na dvě jsme odjeli do Lovčic. Všechno se mi líbilo, ale nejlepší bylo 
podzemí. Hned bych tam jela znovu. 

Kateřina Školníková, žákyně 4. ročníku 

 
               Foto: Park Mirakulum v Milovicích - archiv ZŠ 

VÝLET DO TECHNICKÉHO MUZEA V PRAZE 
V úterý 17. června jsme jeli celá škola do Národního technického 
muzea v Praze. Když jsme přijeli, tak jsme se nasvačili a šli jsme se 
vyfotit k velkému vlaku.  Byla tam expozice dopravy - letadla, 
auta, vlaky, motorky, lodě a kola. Vše jsme si prohlédli 
a pokračovali v prohlídce muzea v expozici Hudba ve spirále. Tam 
byly různé desky a gramofony a také různé plakáty zpěváků 
a zpěvaček. Potom jsme šli do televizního studia, ale tam to 
nefungovalo, takže jsme si to nemohli vyzkoušet, což mě trochu 
mrzelo. Ale pak jsme sešli do Techniky hrou a tam to bylo dobré, 
jako na letišti. Nejdříve jsme si zkoušeli různé špionské 
a detektivní hry - procházet bezpečnostním rámem, měnit hlas, 
vyšetřovat vraždy a krádeže podle otisků prstů a pneumatik, luštit 

 

zašifrované zprávy, hledat „štěnice“ a posílat kufry detektorem 
atd. Také jsme odemykali trezor, ale mně se to nepovedlo. 
Na konec jsme šli do Astronomie, tam byl vesmír a to se mi líbilo. 
Byly tam meteority, sluneční soustavy a další věci. Potom jsme si 
mohli něco koupit v obchodě a vyrazili jsme domů. Vše se mi 
líbilo, užila jsem si to. 

Gabriela Homolová, žákyně 4. ročníku 
 



 
Lovčický zpravodaj číslo 4-2014  ročník 6 strana 11 

 

 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

Stalo se…  

V květnu (od 8. 5. do 11. 5.) naše farnost organizovala farní výlet 
do Krkonoš (Penzion Marianum Jánské Lázně). Přes 40 účastníků 
výletu (zejména rodin s dětmi) prožilo prodloužený víkend 
naplněný rekreačně – duchovním programem (koupání 
v akvaparku ve Špindlerově Mlýně, prohlídka muzea Krkonoš 
ve Vrchlabí, či túra na Černou Horu). Čas v penzionu 
pak obsahoval i společnou bohoslužbu, modlitbu, nebo večerní 
posezení. 
V pátek 23. 5. se náš kostel opět po roce připojil k Noci kostelů. 
V rámci této mezinárodní akce se letos v lovčickém kostele 
uskutečnil slavnostní program k 300. výročí posvěcení kostela 
s názvem „NÁŠ KOSTEL SLAVÍ“. Diváci mohli v programu 
zhlédnout prezentaci o historii a současnosti kostela, prezentaci 
o aktivitách místního farního společenství a prezentaci kulturních 
aktivit uskutečněných v kostele. V kulturní části programu se 
v hudebních vstupech představili žáci a učitelé ZUŠ v Novém 
Bydžově, svou výstavu výtvarných prací připravili žáci ZŠ 
v Lovčicích, součástí programu byla také výstava historických 
liturgických předmětů. Slavnostní program byl také příležitostí 
poděkovat se všem, kdo přispěli k životu farnosti, realizaci 
kulturních akcí, či opravě kostela (jednotlivcům i institucím byl 
odevzdán symbolický děkovný list). 

Připravujeme…  

Z plánovaných akcí si vás dovolujeme pozvat na další akce 
související s oslavami 300. výročí posvěcení našeho kostela: 
V neděli 31. 8. v 11 hodin se uskuteční slavnostní bohoslužba, 
na kterou přislíbil svou účast biskup královéhradecké diecéze 
Jan Vokál. 
V neděli 7. 9. v 17 hodin se v rámci slavnosti posvěcení chrámu 
v kostele uskuteční koncert skupiny Kantoři. 
Vše dobré do letních prázdninových dnů a Boží požehnání 
pro všechny obyvatele Lovčic při příležitosti slavnosti „Posvěcení 
chrámu“ přeje: 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 
  

 

 
Foto: Národní technické muzeum v Praze - archiv ZŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 4-2014  ročník 6 strana 12 

 

 

  

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Informace spolků v  Lovčic ích  

V sobotu 31. května jsme pomáhali zabezpečit místo bojové 
ukázky, kterou pořádalo na velké návsi Pevnostní muzeum 
v Sazené, s názvem „Boj o republiku 1938“. Také jsme v hasičárně 
zajistili ohřátí a výdej guláše, který měl pro účinkující připravený 
pořadatel akce.  
 

 
Začátek dalšího měsíce byl ve znamení sběru železa, čištění 
koupaliště a účasti s naší technikou na záchranářském dni. Začali 
jsme v pátek 6. června v odpoledních hodinách sběrem starého 

železa. Nasbírali jsme dva plné valníky. Peníze vydělané ze sběru 
budou použity na akce, které pořádáme pro děti. Děkujeme všem, 
kteří nám nějakým železem přispěli. 
V sobotu od osmé hodiny ranní vypuklo čištění koupaliště, 
které se již od středy odpouštělo. S použitím vyhrnováků se 
usazené bahno postupně odklidilo a zbývající voda odčerpala. 
Nakonec se vše pomocí motorové stříkačky důkladně opláchlo 
a mohlo se začít napouštět.  

 
2x foto: Čištění koupaliště, archiv SDH 

 
 

 

 
 

 
 

Foto: Noc kostelů 2014 - archiv obce 



 
Lovčický zpravodaj číslo 4-2014  ročník 6 strana 13 

 

 

  Tentýž den po obědě jsme vyjeli s našimi zásahovými vozy 
do nedalekých Běrunic, kde jsme přislíbili účast na záchranářském 
dni, který pořádal sbor dobrovolných hasičů Velké Výkleky. 
Tato akce byla určena dětem, které si zde mohly prohlédnout 
a vyzkoušet hasičskou techniku. 
Další akcí, které jsme se účastnili, byla soutěž v požárním sportu 
na hřišti v Běrunicích. Musím říci, že pro naše soutěžní týmy byla 
velice úspěšná.  
Tým žen skončil na krásném druhém místě 
Matušková Petra  Vojtíšková Petra 
Školníková Lenka  Slavíková Štěpánka 
Švejdarová Lenka  Stránská Míša 
Myšková Hanka 
Tým mužů se umístil na prvním místě 
Matuška Petr  Komárek Dan 
Švejdar Slávek  Švejdar Pavel ml. 
Hála Kuba  Školník Ivo 
Čejka Michal 
 
Děkujeme všem, kteří nás přijeli do Běrunic podpořit. 

 

 
 

 

 
4x foto: Soutěž v Běrunicích, archiv SDH 



 
Lovčický zpravodaj číslo 4-2014  ročník 6 strana 14 

 

 

  Naše hasičské zájmy nás zavedly opět do středočeského kraje, 
tentokrát 28. června do Slibovic. Tam pořádalo SDH Velké Výkleky 
ve spolupráci s místními občany akci s názvem Setkání na Bačově. 
Během odpoledne byl vyhlášen cvičný výjezd hasičů s následným 
zásahem ve Slibovicích, který se týkal jednotek Velkých Výklek, 
Běrunic a Lovčic. Po ukázce nám byly k našemu milému 
překvapení uděleny od starostky okresního sdružení hasičů 
Nymburk paní Blanky Buryanové pamětní list a medaile 
ke 150. výročí založení českého dobrovolného hasičstva. 
Děkujeme pořadatelům za příjemnou atmosféru a skvělé 
pohoštění. 
 
Naší další činností v dohledné době je tradiční posezení s hasiči 
a jejich rodinnými příslušníky, které bude v sobotu 2. srpna.  
Dále pořádáme 23. 8. od 14 h u hasičárny Dětský den aneb 
ukončení prázdnin s hasiči. Budou zde připraveny zajímavé 
soutěže a bohatá odměna. 
Poslední víkend o prázdninách 29. - 31. srpna jsme přihlášeni 
a budeme vystavovat naši techniku na veletrhu v Přibyslavi 
s názvem Pyrocar 2014 – jedná se o v pořadí IV. největší setkání 
požárních automobilů a jejich osádek v ČR. Pyrocar se koná 
jednou za tři roky. Předpokládaná návštěvnost je podle minulých 
setkání cca 30 000 lidí. 

Další plánované akce a spoustu fotek najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných stránkách hasicilovcice.wz.cz. 

Za SDH Čejka Michal 
 

 
Foto: Pamětní list a medaile, archiv SDH 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
23. 5. Jednotka vyjela ke spadlému vedení elektrického napětí 
v Lovčicích u č. p. 180. Jednotka provedla průzkum, zabezpečila 
místo okolo spadlého vedení el. napětí a vyčkala příjezdu 
pracovníků ČEZ. JSDH Lovčice, JSDH Chlumec nad Cidlinou. 
Zasahovali: Matuška P., Herman T., Školník I., Školník L., 
Volejník L., Komárek D.     
 
1.6. Jednotka vyjela k technickému zásahu, odčerpání vody 
ze zatopených základových pasů po přívalovém dešti na stavební 
parcele č. 237/2 v Lovčicích směrem na Běrunice. Použito bylo 
motorové plovoucí čerpadlo, elektrocentrála a elektrické kalové 
čerpadlo. JSDH Lovčice 
Zasahovali: Švejdar S., Švejdar P. ml., Hála J., Vavřínek T., Čejka M.  
 

25.6. Technický zásah v Lovčicích: Po bouřce a krátkém výpadku 
elektrického proudu došlo k samovolnému sepnutí svolávacího 
zařízení (sirény) na základní škole. Jednotka asistovala 
odbornému pracovníkovi, který odpojil přívod elektrického 
proudu do budovy, a po obnovení byla provedena zkouška 
funkčnosti z operačního střediska hasičského záchranného sboru 
v Hradci Králové. Použit byl výsuvný žebřík. JSDH Lovčice  
Zasahovali: Hála S., Matuška P., Herman T., Čejka M. 
 
28.6. V 15 h. byl jednotce vyhlášen cvičný výjezd s následným 
zásahem v obci Slibovice. Jednalo se o požár nákladního 
kontejneru. Úkolem bylo dovést vodu z rybníka vzdáleného 
cca 1 km k požáru. Zúčastnily se jednotky Velkých Výklek, Běrunic 
a Lovčic. Za naši jednotku: Hála S., Švejdar S., Hála T., Matuška P., 
Hála J., Komárek D., Školník I., Čejka M.   
 

Za JSDH Čejka Michal 

 

 
2x foto: Dálková doprava vody Slibovice, archiv SDH 



 
Lovčický zpravodaj číslo 4-2014  ročník 6 strana 15 

 

 

 
 
 
  

TJ  SOKOL  Lovč ice  

Naše fotbalové týmy mají za sebou poslední zápasy sezóny    
2013-2014. Vedlo se nám se střídavými úspěchy, především naše 
první mužstvo dospělých zůstalo v mnoha ohledech 
za očekáváním. 
Sokol Lovčice A  
Celé jaro jsme doháněli výraznou ztrátu z podzimní části. Sehráli 
jsme sérii výborných zápasů, několik soupeřů jsme dokázali 
s přehledem porazit. Naše výkony však byly velmi nevyrovnané, 
po vydařeném zápase jsme několikrát po bídných výkonech zcela 
vyhořeli. Určitě na všem nese vinu zejména neuvěřitelně špatná 
účast na klubových trénincích a tím i nedostatečná souhra 
a fyzická příprava hráčů. Mužstvo nakonec skončilo 
na předposledním třináctém místě tabulky a v soutěži jsme se 
zachránili, máme ale všichni o čem přemýšlet. Pozitivem bylo 
postupné zabudovávání našich mladých odchovanců z dorostu. 
Určitě máme ve svém středu dost dobrých fotbalistů na to, 
abychom v další sezóně nehráli jen o poslední příčky! 
 
Sokol Lovčice B  
Naše „rezerva“ obsadila po nadstavbové části IV. třídy konečné 
11. místo. Zde bylo v mnoha případech úspěchem jen složit 
mužstvo k zápasům. Hráčská základna „béčka“ je velmi úzká, 
bez personální pomoci od hlavního týmu a dorostu by se 
neobešlo. Věříme, že B tým bude v budoucnu mít svůj smysl 
a bude fungovat bez těchto zbytečných a opakujících se 
problémů. 

Sokol Lovčice/FK Chlumec n. C. dorost 
Naši dorostenci působili tuto sezónu ve společném týmu 
s mladými fotbalisty Chlumce. Předváděli vesměs hezký 
kombinační fotbal a pro naše hráče to byla možnost nasbírat 
cenné zkušenosti v kvalitní krajské soutěži. Bohužel ne všichni, 
kteří měli možnost, tuto příležitost využili. Dá se však 
konstatovat, že spolupráci se sousedním klubem hodnotíme 
pozitivně. 
 
Sokol Lovčice mladší žáci 
Naši nejmladší fotbalisté sice zakončili sezónu prohrou 
s mužstvem Třebše, celkově však za své účinkování v soutěži 
zaslouží pochvalu. V konečné tabulce se naši žáci umístili 
na hezkém pátém místě ze čtrnácti účastníků, přičemž jim 
ve vyrovnané soutěži chybělo jen velmi málo k pomyslným 
medailovým příčkám. Několik členů týmu má šanci na to, aby se 
z nich stali kvalitní fotbalisté, musí však na sobě nadále tvrdě 
pracovat. 
 
Dětský den 
Na svátek dětí dne 1. 6. jsme již tradičně pořádali Dětský den. 
Soutěžící měli možnost poměřit své síly v několika disciplínách. 
Měli jsme radost z velkého zájmu dětí. Za TJ Sokol bychom velmi 
rádi poděkovali za spolupráci Základní škole Lovčice 
a Mysliveckému sdružení Hájek. 
 

Petr Procházka 

 
 

 

 
3x foto: Dětský den 2014, archiv obce 

 
 

ODDÍL KOPANÉ  

 

TJ SOKOL Lovčice Vás zve na 
 

Posvícenskou zábavu 
 

v sobotu 6. září 2014 od 20,00 hodin 
 

Místo konání a hudba budou upřesněny. 
Srdečně zvou pořadatelé. 



 
Lovčický zpravodaj číslo 4-2014  ročník 6 strana 16 

 

 

  ODDÍL NOHEJBALU  
Dne 17. 5. 2014 pořádal TJ SOKOL Lovčice – oddíl nohejbalu 
turnaj v nohejbalu trojic na kurtech v Lovčicích. Zúčastnilo se ho 
7 družstev.  
Zvítězilo družstvo z Lovčic ve složení (Vavřínek P. st., Lehký M., 
Půš P. – hostující hráč). 
 

Dne 28. 6. 2014 pořádal Míra Hošek čtvrtý ročník turnaje 
v nohejbalu trojic, určený pro příznivce fotbalu a nohejbalu 
v Lovčicích. Sešlo se 30 hráčů. Většina z nich už měla sestavena 
družstva. Zbytek hráčů byl rozlosován. Hrálo se na jednu skupinu 
„každý s každým“ a potom vyřazovací část z osmi družstev. 
To bylo 10 zápasů pro každého. Pro ty, kteří postoupili až do boje 
o první místa, to bylo dokonce 12 zápasů. Fyzicky výborně 
připravení hráči vydrželi celý turnaj a po turnaji rozebírali herní 
situace až do nočních hodin.  
V tomto turnaji nešlo ani tak o umístění. Šlo spíše o dobrou 
zábavu a ta se povedla. Jen pro úplnost: na třetím místě skončilo 

družstvo složené z hráčů – Tománek J., Hanzl P., Vavřínek P. ml., 
na druhém místě – Lehký M., Vavřínek P. st., Bárdy P., na prvním 
místě Holec M., Sobota J., Hošek M.  
 

Sportu zdar a nohu vejš, za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel 

 
Foto: Turnaj 28. 6. 2014 – první místo, archiv nohejbalu 
 

 
Foto: Turnaj 28. 6. 2014 – třetí místo, archiv nohejbalu 

 
 
 
 

V sobotu 24. 5. 2014 si po delší odmlce LOvčičtí OCHotníci opět 
zahráli pohádku Sviňáček. Zavítali do nedaleké obce Nepolisy, 
kde svým vystoupením přispěli do programu na propagační akci 
v rámci projektu "Na venkově zdravě jíme". Premiérou 
pro ochotníky bylo, že se hrálo venku, k čemuž museli uzpůsobit 
i sílu hlasu. Novinkou byla i role -vypravěče - který zabavil diváky 
při změnách scény. Nahradil setmění sálu, které se zde nedalo 
použít. Neobvyklý byl i velice blízký kontakt s diváky, kdy děti 
seděly cca 1 m od herců. Nezapomenutelné je krmení prasátek 
trávou, nakukování dvorním dámám mezi sukně, 
zda nezahlédnou polibek pasáčka a princezny. Odměnou byl 
smích a potlesk dětských diváků. 
 

 
      Foto: Představení Sviňáček v Nepolisech, 24. 5. 2014, archiv LOOCH 
 

V sobotu 7. 6. 2014 se již počtvrté konal Lovčický zvoneček. 
Od 13 hodin mohli všichni návštěvníci zhlédnout různá divadelní 
a hudební vystoupení. Milá byla hudební vystoupení dětí 
z lovčické školy – Kubíka Vojtíška, Pavlínky Petrovické, Adélky 
Sklenářové, Aničky Petrovické a Bětky Beňové. 
 

  
Foto: Lovčický zvoneček, 7. 6. 2014, archiv LOOCH 

 

Děti ze základní školy zatancovaly country tanec. Další taneční 
vystoupení vnesly do programu dívky z kroužku tanců. 
Do 18 hodin pak diváci mohli vidět divadelní soubory Základní 
umělecké školy v Chlumci nad Cidlinou a v Novém Bydžově a 

LOvč ič t í  OCHo tn íc i ,  o .  s .  

 
Foto: Turnaj 28. 6. 2014 – druhé místo, archiv nohejbalu 



 
Lovčický zpravodaj číslo 4-2014  ročník 6 strana 17 

 

 

  loutkové divadlo Maminy z Jaroměře. Překvapením byla rovněž 
pohádka O šípkové Růžence. Tuto pohádku dětem přednesla 
„pohádková babička Martička“, doplněná byla o promítání 
obrázků, které k pohádce namalovala Majka Saidlová. Za což jí 
velice děkujeme. Divák, který sledoval program po celé 
odpoledne, neviděl jen různý typ kultury (hudbu, divadlo, tanec), 
ale i různé divadelní techniky. Hrálo se činoherní divadlo, divadlo 
s loutkami, s marionetami, stínohra,… 
V rámci doprovodného programu si děti mohly o přestávkách 
vyzkoušet hraní s loutkami, mohly si namalovat obrázek, vyrobit 
loutku či namalovat kamínek. Namalované kamínky jsme předali  
Oblastní charitě Hradec Králové na kamínkovou akci na podporu 
rané péče o rodiny s dětmi s postižením. Výtěžek prodeje 
kamínků od všech dárců vynesl částku 16 865 Kč, aukce dalších 
15 300 Kč - celkem 32 165 Kč. Před zahájením zvonečku panovaly 
obavy, kolik dětí přijde. V obci totiž v tu dobu řádila spálová 
angína. Zrušeno muselo být vystoupení dětí ze školky. S ohledem 
na velikost této akce, množství zapojených lidí a obrovské 
množství příprav by byla škoda, aby diváci nepřišli. Zvoneček ale 
přilákal slušný počet dětí i dospělých. Věříme, že se jim letošní 
ročník líbil, něčemu se přiučili, něco nového poznali a příště 
přijdou opět. Věřím, že i v nabitém kulturním kalendáři naší obce 
si Lovčický zvoneček vytvoří své trvalé místo. 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
4x foto: Lovčický zvoneček, 7. 6. 2014, archiv LOOCH 

 
Naše furianty jsme v úterý 10. 6. 2014 představili divákům 
Jiráskova divadla v Novém Bydžově. Naše vystoupení bylo 
součástí programu Základní umělecké školy Nový Bydžov. Jelikož 
se ve velkém hledišti tohoto divadla „schová“ i několik desítek 
diváků, zdálo se, že je jich zde málo. Po několika minutách hry se 
však ukázalo, jak výborné publikum to je. Diváci reagovali, smáli 
se a výkony oceňovali potleskem. 
 
Aby i dospělí diváci v Lovčicích nebyli ochuzeni o divadlo, přijali 
LOvčičtí OCHotníci nabídku Divadelního spolku Obědovice 
na jejich vystoupení v naší obci. Obědovičáci nám v pátek 
27. 6. 2014 přivezli hru Normální blázinec. Hra byla zasazena 
do prostředí blázince. Mohli jsme zde sledovat blázny 
i „normální“ lidi a jak tenká je hranice mezi bláznovstvím 
a normálností. Je velká škoda, že na toto pěkné představení, 
ve kterém někteří herci vážně excelovali, přišlo tak málo diváků. 
Ti, kteří dorazili, určitě nelitovali. 

 
Foto: Zkouška představení Naši furianti V N. Bydžově, 8. 6. 2014, archiv LOOCH 

 

http://looch.rajce.idnes.cz/Lovcicky_zvonecek_-_7._cervna_2014/
http://looch.rajce.idnes.cz/Lovcicky_zvonecek_-_7._cervna_2014/
http://looch.rajce.idnes.cz/Lovcicky_zvonecek_-_7._cervna_2014/
http://looch.rajce.idnes.cz/Zkouska_Nasi_Furianti,_Novy_Bydzov_-_8._cervna_2014/


 
Lovčický zpravodaj číslo 4-2014  ročník 6 strana 18 

 

 

 
  

Úspěchy naš ich  občanů  
 Mažoretky Olešnice – VIOLETKY – soutěž NBTA 2014 
Dne 4. května 2014 bylo zahájeno „oblastní kolo NBTA“ v Chlumci nad Cidlinou 
a našemu souboru začal, po roce trénování nové skladby, soutěžní maraton. Sešly jsme 
se již ráno v 7 hodin, abychom se stihly upravit a učesat. V 9:45 vše začalo slavnostním 
průvodem a poté následovalo pochodové defilé. Když všechny soubory 
odpochodovaly, šly jsme na oběd. Odpoledne jsme se sešly pod Sokolovnou, 
připraveny na pódiové formace. Bohužel nám při vystoupení spadlo šest hůlek. Byly 
jsme smutné a tajně jsme si přály, abychom postoupily na zemské finále do Strakonic. 
Konečně bylo zahájeno vyhlášení postupu. Když jsme uslyšely jméno „Violetky“, byly 
jsme štěstím bez sebe. Violetky postupují na zemské finále ze 4. místa.  
Na dny 31. 5. – 1. 6. 2014 jsme se tedy vypravily do Strakonic. Odjížděli jsme v 6 hodin 
ráno naším finálovým autobusem plným rodičů a nás Violetek. Cesta rychle utíkala a 
než jsme se nadáli, tak jsme byli na místě. Rychle jsme se ubytovali v kulturním domě 
a začaly jsme se připravovat na slavnostní nástup a na pochodové defilé. Šaty, učesat, 
namalovat, šlo to jako na běžícím páse. Po slavnostním nástupu začalo defilé. Maminky 
a tatínkové ani nedýchali, když jsme vykročily a můžeme říci, že se nám celkem dařilo. 
Do cíle jsme došly bez jediného pádu hůlky. Po defilé jsme odešly do kulturáku, 
abychom načerpaly síly na další den. Po večeři jsme ještě potrénovaly, zahrály si pár 
her a ulehly ke spánku. V neděli jsme vstávaly v 5 hodin, abychom vše stihly, protože 
pódiové formace začínaly už v 9 hodin. Začíná druhá část soutěže, kterou jsme 

Pro nás je samotné vítězství to, že jsme se vůbec mohly 
zúčastnit  Mistrovství České republiky v Poděbradech (a doufáme, že se 
nám to příští rok podaří znovu). 

za Violetky Olešnice, sepsaly  
Káťa Školníková, Gabča Homolová a Naty Školníková 

zahajovaly, protože jsme si vylosovaly pořadové číslo 1. 
Po vystoupení všech souborů zaznívají slavnostní fanfáry, 
po kterých se začínají vyhlašovat postupy na Mistrovství 
České republiky v Poděbradech. Náš soubor byl celkem 
v klidu, jelikož na postup do Poděbrad jsme ani nepomyslely. 
Najednou jsme uslyšely své jméno: „Violetky Olešnice se 
probojovaly ze 4. místa na Mistrovství České republiky 
do Poděbrad.“ Nevěříme, pláčeme, omdlíváme a jsme 
strašně šťastné. Udělaly jsme ještě pár fotografií a vrátily se 
domů. Hned v úterý jsme začaly s tréninkem, protože 
mistrovství v Poděbradech začínalo za 14 dní. 
V pátek 13. 6. jsme se sešly v Poděbradech na kolonádě, kde 
bylo zahájeno Mistrovství České republiky. Byly jsme 
šťastné, že můžeme stát mezi 40 nejlepšími soubory z Čech 
a Moravy. Po zahájení jsme jely domů a těšily jsme se 
na sobotu. V sobotu jsme se opět sešly v ranních hodinách, 
abychom se stihly připravit. Do Poděbrad nás přijeli podpořit 
babičky, dědečkové, sourozenci a byla to skvělá atmosféra. 
Po pochodovém defilé a pódiové formaci jsme opět odjely 
domů.  
V neděli nastal den „D“. Sešly jsme se na lázeňské kolonádě 
v 14:30 hodin, kde se konalo ukončení celého šampionátu. 
Violetky Olešnice se staly v kategorii „děti mladší“ 10 tím 
nejlepším souborem České republiky.  

 

 
2x foto: Violetky, archiv p. Školníkové 

 

Další kulturní akcí, kterou ochotníci připravili, je Pouťová zábava, 
která se konala v sobotu 21. 6. 2014. Aleš Crha nám opět připravil 
smršť hitů 80. a 90. let. Účast lidí byla mizerná. Zde bych chtěla 
poděkovat našim hasičům a hasičkám, kteří dorazili a akci 
rozproudili. Za sebe musím „složit zbraně“ a zříci se pořádání této 
akce. Každá akce stojí plno peněz, ale hlavně síly, času – příprava 
sálu, zajištění akce, úklid po akci. Pro pár lidí se akce prostě pořádat 
nemohou. Je to škoda, ale hold se nedá nic dělat. Třeba zase 
jednou…. 

Petra Petrovická, předsedkyně LOOCHu 
 
 

 
Foto: Div. spolek Obědovice, předst. Normální blázinec, 27. 6. 2014, archiv LOOCH 



 
Lovčický zpravodaj číslo 4-2014  ročník 6 strana 19 

 

 

 
  

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 6 * Číslo 4 * vydáno červenec 2014 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 
Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 9. 2014. 

Křížovka: Nikdy nic nevysvětlujte. Přátelé to nepotřebují a nepřátelé vám... 

                     dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

A                           

B                           

C                           

D                           

E                           

F                           

G                           

H                           

I                           

J              

K              

 
Vodorovně: A - Pracovník zpracovávající kůže; způsobit úraz. B – Zbavit ostří; ženské jméno; SPZ Rokycany. C – Kusový cukr horší 
jakosti; skupiny lidí; kopnutí. D – Malý pes; otrhat; jitro. E – Angl. dub; léčebna; vysoušeč vlasů (hovor.); iniciály zpěváka Jandy.                    
F – Tajenka. G – Zn. titanu; temnoty; prospěšnosti; usednutí. H – Omamné látky; hebká tkanina; diplomatické poslání. I – Záškub 
v obličeji; žluté dužnaté ovoce; obruba (ob.). J – Zn. elektronvoltu; keltský kněz; alkan. K – Malé dítě (hovor.); fénická bohyně lásky. 
Svisle: 1 – Zpracovaný zahradní odpad; táta. 2 – Osekati; alkoholické nápoje. 3 – Podvodník (ob.); mravokárce; zkratka dopravního 
podniku. 4 – Vypravěč; křivda; ital. sídlo. 5 – Vinařský stroj; kelce; kazažské pohoří. 6 – Stará solmizační slabika; dítě; provádět zdanění. 
7 – Část těla kočovníka. 8 – Túje (zahr.); náš herec; horská služba. 9 – Zakladatel pražského železářství; pořád (hovor.); část úst.                 
10 – Zastaralé zájmeno; vinný keř; plánek. 11 – Tu máš; dravý pták; sediment vodních pramenů. 12 – Čistící prostředek na sklo; ustat. 
13 – Peruánská plošná míra; kantýna. 
Pomůcka: ASTARTA, BRA, DRUID, HEPTAN, MELIS, OAK, SAUR, SINTR, TOPO. 

Vyluštění křížovky zašlete do 31. 8. 2014 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Sudoku: 
 

3  9    4  7 

       8  

   9 2 1  6  

5 3  8  2    

    7     

   1  9  4 2 

 8  6 1 7    

 9        

1  5    2  6 

 
Více křížovek naleznete na 

http://www.onlinekrizovky.cz.  

Vyluštění z minulého čísla: Mládí je hned hotovo se slovem, jež je 
nebezpečné jako ostří nože. 
Celkem bylo odevzdáno 12 správných vyluštění tajenky. Výhercem se 
stává: Miroslava Holcová, Lovčice 178. Gratulujeme. 

Společenská kronika  
Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Výročí narození červenec 
50 let – Stehlík Roman, č. p. 47 
65 let – Bendák František, č. p. 127 
               Synková Božena, č. p. 94 
72 let – Svatoška Karel, č. p. 147 
76 let – Loudová Jaroslava, č. p. 133 

srpen 
74 let – Kafková Zdeňka, č. p. 237 
84 let – Kakrdová Růžena, č. p. 138 

 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/


 
Lovčický zpravodaj číslo 4-2014  ročník 6 strana 20 

 

 

 

Pro volný čas  

Mapa školy je dotazníkové šetření firmy SCIO zaměřené 
na klima školy. Na základě jeho výsledků může škola 
pozitivně ovlivňovat svůj chod a předcházet vzniku 
nežádoucích situací. Šetření probíhalo letos na přelomu 
ledna a února, zúčastnilo se ho 17 rodičů MŠ, 26 rodičů ZŠ, 
všichni žáci základní školy (34), pedagogové a provozní 
pracovnice. Ráda bych Vás s jejich výsledky seznámila 
v tomto souhrnu. 
 

MAPA MŠ 2014 
 
1. Hodnocení MŠ, ŠVP  

Naši MŠ vidí jako bezpečnou, s pěkným prostředím 

a pořádající akce pro rodiče, pro děti; otevřenou – 

vstřícnou, otevřenou komunikaci (s rodiči, učiteli, 

dětmi), ochotnou naslouchat. Dále podle nich 

respektuje děti, má k nim dobrý přístup, vede je 

k samostatnosti, má tvořivou a bohatou náplň, 

podnětné prostředí.  

2. Vybavení  

Rodiče považují vybavení naší školky hračkami 

a pomůckami za dobré až velmi dobré a ohodnotili je 

3,73 bodu ze 4 možných. Průměrné hodnocení 

na ostatních školkách je 3,65 bodu. 

3. Vnitřní vztahy 

V průměru se rodiče na naší MŠ domnívají, že se 

ostatní děti k jejich vlastnímu chovají spíše hezky, 

což je v porovnání s ostatními školkami mírně horší. 

4. Spokojenost s MŠ 

V MŠ je dobrá a pohodová atmosféra (z 5 možných 

bodů rodiče udělili školce průměrně 3,5 bodu jako 

na ostatních školkách, učitelé 4 body – lépe než 

na jiných školkách a provozní pracovnice 3,6 bodu – 

o trochu lépe než na ostatních školkách). Rodiče jsou 

spokojeni s prostředím a výzdobou prostor MŠ, 

rozhodně by si pro své dítě opět vybrali naši školku.  

5. Vnější vztahy a spolupráce  

Rodiče jsou spíše spokojeni s tím, jak je MŠ informuje 

(o dítěti, problémech, programu …) a učitelé si myslí, 

že se rodiče spíše zajímají o práci a chování svých dětí 

v MŠ. 

6. Školní nej (5 nejčastějších odpovědí) 

Rodiče si na naší MŠ nejvíce váží přístupu učitelů 

k dětem, otevřenosti a vstřícnosti vůči rodičům, 

kvalitního vybavení: pomůcek, hraček atd., 

mimoškolních akcí, vztahů mezi dětmi navzájem. 

Podobné odpovědi uvedli i učitelé. 

 

MAPA ZŠ 2014 
 
1. Průběh a kvalita výuky 

Ze 7 možných bodů by za kvalitu výuky udělili rodiče 

naší škole v průměru 5,4 bodu, což je stejné 

jako  na ostatních školách. Mezi nejoblíbenější 

předměty patří tělesná výchova, v nižších ročnících 

ještě matematika a cizí jazyk, ve vyšších český jazyk 

a přírodověda. Mezi nejméně oblíbené předměty patří 

v nižších ročnících český jazyk, ve vyšších cizí jazyk 

a matematika. 88 % žáků učení v naší škole baví. 

2. Chování a výchova 

Rodiče hodnotí školu v této oblasti spíše pozitivně, 

a to 5,61 bodu ze 7 možných. Naše škola byla rodiči 

hodnocena lépe než 71 % ostatních zúčastněných škol. 

3. Atmosféra a prostředí školy 

Žáci hodnotí atmosféru školy pozitivně a udělili jí 

2,89 bodu ze 3 možných. Škola výsledkem předstihla 

91 % sledovaných škol. Většina dětí (93 %) se v naší 

škole ničeho nebojí. Všem žákům se na naší škole líbí. 

4. Vzájemné vztahy školy, žáků a rodičů 

Rodiče jsou podle vlastního hodnocení o dění v naší 

škole informováni dobře. Spolupráce rodiny a školy je 

podle 84 % rodičů, ale jen 50 % učitelů vyhovující. 

Rodiče by rádi pomáhali škole při realizaci některých 

školních projektů, besed, akcí atd. a organizaci 

mimoškolních aktivit (např. kroužků). 

5. Školní nej (5 nejčastějších odpovědí) 

Rodiče si na naší škole nejvíce váží kvalitního vybavení 

– pomůcek, počítačů, učebnic atd., přístupu učitelů 

k žákům, vedení školy, ředitelky; přístupu učitelů 

k rodičům, mimoškolních akcí pořádaných školou. 

6. Překážky v učení 

Podle rodičů brání jejich dětem v dosahování lepších 

výsledků nejvíce neochota, nedostatek vůle dítěte, 

učení je příliš náročné, nedostatek času na učení 

(množství jiných aktivit). Podle učitelů je to lenost, 

pohodlnost, nedostatek píle, nedostatek podpory 

a motivace v rodině, neukázněnost, neschopnost 

soustředit se. 

Všem, kteří se tohoto šetření zúčastnili, mnohokrát 
děkujeme, jejich názory jsou pro nás cenné. Jsou takovým 
„zrcadlem“ naší práce a bude naší snahou podle nich 
zachovat nebo ještě více zvýšit prestiž  
a kvalitu naší školy. Souhrnné výsledky budou v září k vidění 
v prostorách školy. 
 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

MAPA MATEŘSKÉ ŠKOLY A MAPA ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 


